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borgere, der bor i eget hjem. Hvorfor stemte ; 
Dansk Folkeparti ikke for forslaget fra SF og So- 
cialdemokraterne, der også omfattede de borge- 
re, der stadig bor i eget hjem? Det er trods alt 
langt størstedelen af de ældre borgere, der bor i 
eget hjem. 77 pet. af de over 80-årige bor stadig i 
eget hjem. 96 pct. at de 65-77-årige bor i eget 
hjem. Og det har jo nogle store konsekvenser for 
ældre borgere og for deres mulighed for at leve 
et aktivt og sundt liv, hvis ikke de får en ordent- 
lig mad. Det er i hvert fald det, jeg frygter er 
konsekvensen i de mange kommuner, hvor man 
kan se, at madprisen altså er steget, også meget, 
hvad angår udbringning af mad til eget hjem. 

Kl. 11:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

KL 11:21 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg kan da starte med at svare på, hvorfor vi 
ikke kunne stemme for det beslutningsforslag, 

. som Socialdemokratiet havde fremsat, og som' 
vistnok blev behandlet den 11. december sidste 
år. Det skyldes jo rent ud sagt, at vi havde fået 
lavet et finanslovforlig med regeringen. Så kan 
man jo ikke bagefter sige, at nu laver man bare 
en aftale ined nogle andre. Spørgeren ved jo 
også udmærket, at har man indgået et forlig, så 
står man selvfølgelig ved det, og så er det jo det, 
der er gældende. 홢 

Dermed ikke være sagt, at vi ikke har fokus 
på den udbragte mad, for det er rigtigt, som det 
bliver sagt, at loftet lige nu gælder for den mad, 
der serveres på plejehjem og i plejeboliger, men 
ikke for den udbragte mad. Men det er også et 
område, som vi fra Dansk Folkepartis side hol- 
der meget øje med, og hvis det viser sig, at kom- 
munerne også der begynder at tagé helt urimeli- 
ge priser, hvilket vi f.eks. har set med hensyn til 
ældremaden i Egedal Kommune, så er det også 
noget, vi: vil tage fat i. Men det er jo noget, vi ta- 
ger i forbindelse med finansloven sammen med 
regeringen, hvor vi typisk får de her ting igen- 
nem. Det er jo noget, der er udgiftskrævende, så 
det er man nødt til at have med ind over finans- 
loven. 홢 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Fru Astrid Krag. 

Kl. 11:22 
Astrid Krag (SF): 
Det kan man altså næsten tage som et løfte så fra 
Dansk Folkeparti, at vi næste år kan forvente, at 
Dansk Folkeparti går med, når vi fra SF's og So- 

cialdemokraternes side tager hånd om prisstig- 
ningerne på den udbragte mad. Det synes jeg da 
ville være et rigtig dejligt løfte at få nu, og det 
tør jeg vædde med også vil glæde de mange æl- 
dre, der bor i de kommuner, der har dobbelt sa. 
høje priser som de billigste kommuner, for det er 
jo virkeligheden allerede i dag. 

Det andet, jeg vil spørge ind til, er en anden af 
de sejre, Dansk Folkeparti smykker sig med, og 
som ordføreren også var inde på i sin tale, nem- 
lig den her plejeboliggaranti. Jeg vil spørge ord- 
føreren, om Dansk Folkeparti er tilfreds med 
den plejeboliggaranti, man fik igennem og ud- 
råbt som en stor sejr, på trods af at vi kan se i 
dag, at den altså ikke er opfyldt landet over. Der 
kan så være lidt varians i forhold til, hvor mange 
kommuner der melder ind, at de ikke kan leve 
op til den, men den bliver ikke opfyldt. 

Så vil jeg også spørge, om ordføreren er til- 
freds med den måde, den er indrettet på, altså at 
man som ældre mister sin ret til plejeboliggaran- 
ti, hvis man kræver en tidssvarende bolig eller 
en bolig med en vis geografisk nærhed til der, 
hvor man.har levet sit liv. Er ordføreren tilfreds 
med den plejeboliggaranti? , 

Kl. 11:23 . 
Formanden: , 
Ordføreren. » , . : 

Kl. 11:23 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg synes ikke, at jeg har hørt mig selv sige, at 
jeg gav et løfte; jeg sagde, at vi ville holde øje 
med det, og hvis der bliver et problem og kom- 
munerne ikke kan administrere det -  for det er 
jo faktisk kommunerne, der bestemmer, hvad 
prisen skal være -  og begynder at tage helt uri- 
melige priser for udbragt mad, jamen så vil vi 
også gå ind og kigge på det. Jeg sagde ikke no- 
get om noget løfte nu, for det er en forespørg- 
selsdebat, og der kan synes jeg ikke jeg vil gå ind' 
i nogle større ting.  ̂

Angående garantien for boliger var der jo en 
høring, som fru Astrid Krag selv:var med til i 
tirsdags, hvor jeg faktisk syntes ministeren rede- 
gjorde godt for det. Det er rigtigt, at der et pro-: 
blem lige nu, fordi der er, jeg mener, det er 5.200 
boliger, eller omkring: 5.000 boliger -  jeg kan 
ikke helt huske tallet-som i 2019 ikke vil'være ' 
af en ordentlig standard, altså hvor der ikke er 
bad og toilet, eller som ikke er handicapvenlige. 
Kommunerne er jo indtil videre gået med på 
den her aftale om at lave en plejeboliggaranti. 
Jeg synes, at selve aftalen, vi har lavet, er god 
nok; kommunerne har så bare ikke kunnet ad- 


